Администрация городского округа Навашинский
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"l-?,
?al, ,2./6 J\b r'Jr'

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учре)цдения

<<Средняя школа }lb4 г. Навашино>>

в целях приведения текста устава общеобрЕвовательного r{реждения в
соответствие с требованиями действующего законодательства Российской
Федерации, АдминистрациrI городского округаНавашинский п о ста н о вл я ет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муницип€lльного бюджетного
общеобразовательного )л{реждения <<Средняя школа J\b4 г. Навашино).

2. Возложить полномочия по регистрации изменений в Устав
Муницип€LIIьFIого бюджетного общеобразовательного rIреждения <<Средняя школа
Jф4 г. Навашино>>, утвержденных tryнктом 1 настоящего постановлениrI, на
директора Муниципaльного бюджетного общеобр€вовательного учреждения
<<Средняя школа Jф4 г. Навашино>>'Монахова Антона Александровича.

з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управлениЯ образованиЯ АдминиСтрации городского округа
Навашинский Герасимова Н.Н.

Глава админ Т.А. БерсеневаДпя
поgтановленllй

1,1

распоряженlrй

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Навашинский

Нижегородской области
.l4 Р}, // xn /3!

изменения в Устав

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
(Средняя школа NЬ4 г. Навашино)

т,. Навашино
201б год

2

1. В р€вделе 1 (ОБЩИЕ положЕниlЬ пункты 1.б. - 1.9. изложить в
следующей редакции:

к1.6. Учредителем и собственником имущества Учреждения является
муницип€lльное образование - городской округ Навашинский.

ФункциИ и полнОмочиЯ Учредителя и собственника имущества от имени
городского округа Навашинский осуществJUIет Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области (далее - Учредитель).

|.7. Учреждение является подведомственным управлению образования
АдминиСтрациИ городскОго округа Навашинский (далее - Управление образования).

1.8. Юридический /фактическийl адрес (местонахождение) УчреждЪнпя: 607102,
НижегоРодскаЯ область, городскОй округ Навашинский, г. Навашино, улица 50 лет
Октября, дом 20.

Образовательн€lrl деятельность осуществJIяется по адресу: бо7 t02,нижегородск€rя
область' городской оrсруг Навашинский' г. Навашино, улица 50 лет Октября, до; 20.
_ 1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный бапанс,

обособленное иN{)лцество, лицевые счета, открытые в территориальньIх орган€ж
Федерального казначейства и (или) Управлении финансов Ддминистрации городского
округа Навашинский Нижегородской области в установленном законодательством
Российской Федерации порядке дJIя yleTa бюджетных средстВ и средств от
приносящей доход деятельности, бланки, штампы, круглую печать со своим
наименованием и наименованием Учредителя на русском языке.);2. Пункт 1.L4. дополнить абзацем:

<учреждение не имеет филиалов и представительств.).3. По тексry Устава:
3.1. слова <<НавашИнский райою> и <<Навашинский муниципальный район>

заменить словами ((городской округ Навашинский>> в соответствующем падеже;
3.2. слова <АдминИстрация Навашинского района Нижегородской области>>,

<<Комитет по управлению муницип€lльным имуществом Навашинского района>заменитЬ словами: кАдминИстрациЯ,городскОго округа Навашинский Нижегородской
области>;

3.3. слова <Управление финансоВ Администрации Навашинского районаНижегородской областп> и <<Управление образования Администрациц f{4затттинского
района> заменить словами <<Управление финансов Администрации городского округа
НавашиНский>> И кУправЛение образования Админисrрuц"" городского округа
навашинский> соответственно.

4. В разделе 2 (Т[F,Ли, tIрЕддЕт и виДI шятЕJьносТи учрЕЖШНИlЬ:
Пункт 2.2. разделить на 2 пункта, изложив их в следующей редакции:
<<2.2. основной цельЮ деятельНости Учреждения явJIяется осуществление

образовательной деятельности по образовательным про|раммам, начального общего,
основного общего, среднего общего образования.

2.3. Учреждение в соответствии с законодательством в образовании ре€rлизует
также дополнительные общеобр€вовательные программы.));

Порядковую нумерацию пунктов 2.з. - 2.IO. изменить на 2.4. - 2.|l.
5. В разделе 3 п. 3.1. дополнить абзацем:

3

<Нормативный срок освоениrI основных общеобразовательных программ
определяется в соответствии с лицензией на право ведения образовательной
деятельности.)).

,r

.t

дох
(в

о
д

о
свЕ
д(dодр.оФа.
za\

о.х
|ts

Ф
dl
Фq
clб
cL

q
-

о
о,,
F
(.)
о.
о

S-,1ýftй

,,'Г, l.ЪЕi а';;;;;;,Ъ фч а do ц!ffiОО?-
- - з пvgo иоi,Vо('оJачи!l о_,_.. __. л.Тй;;;l,Ъ;;dцЕgц:ý

--}TT!??la79m/i! tr а |/irW wf, нн or,rYl e_da? r:11.:

\
.ri\
ý -'.rц1 ас,,

S
х
-одд
Ф
Фо
cL
Ifо
о-Е
s
хэЕЕб
dlо
о-
с),=
Ео
о-Е
9о
l--
S

б
\..=
{Б

EtEФ e.lЕ\лi\Еэ
Е \ ЕЁ
Б ЕЕ9 c)s
о